
【竹富町体育協会からお知らせ】 

「第２８回竹富町やまねこマラソン」 

開 催 延 期 について 
 

  

 

平素より、竹富町最大スポーツイベント「やまねこマラソン大会」の開催に

対し格別なるご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

  

竹富町体育協会主催 『第２８回竹富町やまねこマラソン大会（令和

３年２月１３日）』 は開催に向けて検討を重ねて参りましたが、新型コロナウ

イルスの収束が予測できない状況下において、ランナーの皆様をはじめ大会

運営スタッフ、地域ボランティアの皆様の感染リスクを完全に取り除くことが

できないとの判断から、苦渋の決断ではありますが次年度（令和４年２月）

に開催を延期させていただくことを決定致しました。 

   

大会事務局としましては、このような状況が一日でも早く終息し皆様の日常

に笑顔が戻る日を願いつつ、「西表島の大自然」を再び満喫して頂けるよう次

回の大会開催に向けて引き続き取り組んで参ります。 

 

大会を楽しみに準備されていたランナーや関係者の皆さまにおかれまして

は、今回の決定を何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

竹 富 町 体 育 協 会  

            〔事務局〕  石垣市新栄町 6-18(3F)  tel 0980-87-6257 

                    E-mail takekyousyakai@town.taketomi.okinawa.jp 

                （竹富町教育委員会社会文化課内） 

 
Discovered in 1965 


